MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos

Ata de Recebimento de Novas Propostas

Pág 1 / 2

Dispensa Presencial n° 54/2024

ATA DE RECEBIMENTO DE NOVAS
PROPOSTAS

Processo Administrativo: nº 76/2024

Finalidade:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE RECUPERAÇÃO DE
ÁREA DEGRADADA - PRAD PARA O MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS -SC.

Ao vigésimo terceiro dia do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro às 08:00 horas na Sala
de Reuniões de departamento de compras de Jardinópolis-SC, reuniram-se os membros da comissão
de licitações, especialmente designadas pelo Decreto nº. 6.187/2022, para análise das propostas
recebidas, referente ao processo administrativo nº. 76/2024, conforme descrito no edital.

O processo foi publicado por três dias úteis para recebimento de novas propostas.
Além das propostas já anexadas ao processo foram recebidas novas propostas:

Proposta:
Aquabona assessoria ambiental e segurança do trabalho Ltda CNPJ: 14.521.409/0001-68 no preço:
ITEM 01: 8.888,00
ITEM 02: 7.870,00

Proposta:
BIOS consultoria ambiental CNPJ: 05.317.024/0001-92 no preço:
ITEM 01: 4.400,00
ITEM 02: 3.600,00

Proposta:
Aquabona assessoria ambiental e segurança do trabalho Ltda CNPJ: 14.521.409/0001-68 no preço:
ITEM 01: 7.200,00
ITEM 02: 7.130,00

Proposta:
Colibri Engenharia e Consultoria Ambiental Ltda CNPJ: 10.749.572/0001-21 no preço:
ITEM 01: 6.922,75
ITEM 02: 6.522,75

Proposta:
Br serviços CNPJ: 18.406.517/0001-40 no preço:
ITEM 01: 8.000,00
ITEM 02: 6.000,00

A proposta com menor preço foi:

Kehl & Kolling Acessoria e Consultoria Agropecuária Ltda CNPJ: 23.394.017/0001-76 no preço:

ITEM 01: 4.000,00

ITEM 02: 3.499,00

Será solicitado da empresa com a proposta vencedora nova proposta readequada, devidamente assinada e

os documentos de habilitação em um prazo de 03 (três) dias. Após análise dos documentos, não havendo

óbice, o processo seguirá para aprovação e homologação pela autoridade superior.

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos

Ata de Recebimento de Novas Propostas

Pág 2 / 2

Presentes

________________________

LAYANNA PICCININ
Membro

________________________
EDSON MARCOS MARIA

Presidente

________________________
LEOMIR DETONI

Membro